
1

PROVINCIA DELLA SPEZIA

DETERMINAZIONE

Numero Data

37 18/01/2023

 Settore Segreteria Generale  Ufficio Segreteria Consiglio

OGGETTO:
ELEZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DELLA SPEZIA DEL 
17.1.2023. PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI

 
IL PRESIDENTE DELL’UFFICIO ELETTORALE PROVINCIALE

- Premesso che in attuazione della L. 56/2014, così come modificata con L. n. 114 del 
11.08.2014 di conv. del D. L. n. 90/2014, con decreto del Presidente della Provincia n. 120 
del 2/12/2022 sono stati indetti per martedì 17 gennaio 2023 i comizi elettorali per 
l'elezione di secondo grado del nuovo Consiglio della Provincia della Spezia;

- che con decreto del Presidente n. 123/12.12.2022 si è proceduto alla costituzione dell’Ufficio 
Elettorale Provinciale, nominandone i componenti ed individuando il Segretario Generale 
quale Presidente, e con determinazione dirigenziale n.1223/2022 si è altresì provveduto alla 
istituzione del seggio elettorale individuandone quale Presidente il Dirigente Settore 
Amministrativo dr. A. Botti;

Dato atto che in data 17.01.2023, dalle ore 8,00 alle ore 20,00, si sono regolarmente svolte le 
elezioni in oggetto, provvedendo immediatamente di seguito alla chiusura delle votazioni allo 
svolgimento delle operazioni di scrutinio, così come previsto dal citato decreto n. 120/2022 ed ai 
sensi dell’art. 37 del Manuale operativo per l’organizzazione della procedura elettorale per 
l’elezione del consiglio Provinciale della Spezia, approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 155/2014;

- che il seggio elettorale ha conseguentemente provveduto alle operazioni di scrutinio, 
terminando le stesse alle ore 23,00 circa, ed il relativo materiale, unitamente ai verbali delle 
operazioni del seggio, è stato preso in consegna dal Presidente del seggio, al fine di 
permettere l’esperimento delle operazioni di proclamazione degli eletti alla carica di 
consiglieri provinciali;

Vista la nota in data 18.01.2023 prot. 1465 a firma del Presidente del Seggio 
elettorale, ad oggetto: “Elezioni Consiglio Provinciale 17 Gennaio 2023. Trasmissione 
verbali operazioni elettorali“;

Visti i verbali delle operazioni elettorali trasmessi dal Presidente del Seggio elettorale e che 
riportano i seguenti risultati:



Lista n. 1 denominata “In Provincia sinistra ambiente lavoro“:
Voti ponderati:

Candidati fascia A fascia B fascia C fascia D fascia E tot
Lombardi Giorgia 0 616 885 1272 3180 5953
Bucci Arianna 0 0 0 0 0 0
Romeo Salvatore 0 308 2065 424 1060 3857
Carassale Saul 0 154 0 0 0 154
Marchi Luca 0 0 885 424 0 1309

Lista n. 2 denominata “Insieme per La Spezia“:
Voti ponderati:

Candidati fascia A fascia B fascia C fascia D fascia E tot
Carnasciali Massimo 0 0 0 5088 0 5088
Costantini Umberto 
Maria 106 154 1180 1272 4240 6952
Crovara Gina 
Gabriella 583 308 295 0 4240 5426
Da Pozzo Elena 1060 616 295 848 0 2819
Lucchetti Giancarlo 3021 1848 1770 2120 0 8759
Maggiari Gianluca 0 0 0 0 0 0
Mari Alessandra 106 0 1180 424 0 1710
Mazzi Rita 106 0 2655 424 4240 7425
Ruggia Jacopo 159 0 2065 1272 2120 5616
Tarabugi Marco 0 0 0 0 5300 5300

Lista n. 3 denominata “Spezia e Sviluppo“:
Voti ponderati:

Candidati fascia A fascia B fascia C fascia D fascia E tot
Bertoni Massimo 212 0 2655 1696 0 4563
Luciani Sara 0 0 0 1272 0 1272
Agnellini Giovanni 0 462 0 424 0 886
Garbini Cristina 0 0 0 0 0 0
Resico Fabio 212 154 0 0 0 366

Lista n. 4 denominata “ Centro sinistra per una nuova Provincia della Spezia – Il nostro territorio un bene 
comune“:
Voti ponderati:



Candidati fascia A fascia B fascia C fascia D fascia E tot
Ambrosini Gherardo 159 0 1180 0 0 1339
Capellini Vittoria 159 0 0 0 0 159
Cappiello Giacomo 106 616 1475 848 1060 4105
Monfroni Camilla 0 154 2065 2120 1060 5399
Regoli Simone 106 0 3540 0 5300 8946
Trebbi Deborah 159 0 0 0 0 159

Dato atto che, da quanto sopra, onseguono le seguenti risultanze:

CANDIDATI A CONSIGLIERE ELETTI:

Lista n.1 denominata “ In Provincia sinistra ambiente lavoro ”:

Consiglieri Eletti Voto totale ponderale
Lombardi Giorgia 5953

Lista n.2. denominata “Insieme per La Spezia”:

Consiglieri Eletti Voto totale ponderale
Lucchetti Giancarlo 8759
Mazzi Rita 7425
Costantini Umberto Maria 6952
Ruggia Jacopo 5616
Crovara Gina Gabriella 5426
Tarabugi Marco 5300

        Lista n. 3 denominata “Spezia e Sviluppo“:

Consiglieri Eletti Voto totale ponderale
Bertoni Massimo 4563

Lista n. 4 denominata “ Centro sinistra per una nuova Provincia della Spezia – Il nostro territorio un bene 
comune“:

Consiglieri Eletti Voto totale ponderale
Regoli Simone 8946
Monfroni Vittoria 5399

CANDIDATI A CONSIGLIERE NON ELETTI:

Lista n. 1 denominata “In Provincia sinistra ambiente lavoro“:
Voti ponderati:



Consiglieri Non Eletti Voto totale ponderale
Bucci Arianna 0
Romeo Salvatore 3857
Carassale Saul 154
Marchi Luca 1309

Lista n. 2 denominata “Insieme per La Spezia“:
Voti ponderati:

Consiglieri Non Eletti Voto totale ponderale 
Carnasciali Massimo 5088
Da Pozzo Elena 2819
Maggiari Gianluca 0
Mari Alessandra 1710

Lista n. 3 denominata “Spezia e Sviluppo“:
Voti ponderati:

Consiglieri Non Eletti Voto totale ponderale 
Luciani Sara 1272
Agnellini Giovanni 886
Garbini Cristina 0
Resico Fabio 366

Lista n. 4 denominata “ Centro sinistra per una nuova Provincia della Spezia – Il nostro territorio un bene 
comune“:
Voti ponderati:

Consiglieri Non Eletti Voto totale ponderale 
Ambrosini Gherardo 1339
Capellini Vittoria 159
Cappiello Giacomo 4105
Trebbi Deborah 159

DETERMINA

1) Per quanto in premessa, di dare atto, ai sensi dell’art. 41 del Manuale operativo per l’organizzazione 
della procedura elettorale per l’elezione del Consiglio Provinciale della Spezia, approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario n. 155/2014, del seguente risultato elettorale delle 
elezioni svoltesi in data 17.01.2023 per l’elezione del consiglio Provinciale e della seguente 
proclamazione degli eletti:

Lista n.1 denominata “ In Provincia sinistra ambiente lavoro ”:

Consiglieri Eletti Voto totale ponderale



Lombardi Giorgia 5953

Lista n.2. denominata “Insieme per La Spezia”:

Consiglieri Eletti Voto totale ponderale
Lucchetti Giancarlo 8759
Mazzi Rita 7425
Costantini Umberto Maria 6952
Ruggia Jacopo 5616
Crovara Gina Gabriella 5426
Tarabugi Marco 5300

Lista n. 3 denominata “Spezia e Sviluppo“:

Consiglieri Eletti Voto totale ponderale
Bertoni Massimo 4563

Lista n. 4 denominata “ Centro sinistra per una nuova Provincia della Spezia – Il nostro territorio un 
bene comune“:

Consiglieri Eletti Voto totale ponderale
Regoli Simone 8946

Monfroni Vittoria 5399

2) Di trasmettere il presente provvedimento alla Segreteria del Presidente ai fini della osservanza dell‘ 
art. 18 dello Statuto, ai sensi del quale la prima convocazione del Consiglio, nel caso di suo avvenuto 
rinnovo, è disposta dal Presidente entro 10 giorni dalla proclamazione degli eletti e la seduta deve 
tenersi entro 10 giorni dalla convocazione

Il Responsabile
PRIORE ROSA / InfoCamere S.C.p.A.

Atto firmato Digitalmente


